Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 128»

Протокол №1
родительского собрания
«Спортивная секция кикбоксинг»
от 30.08. 2019 года.

ТЕМА: «Организация и порядок предоставления образовательной услуги «Спортивная секция кикбоксинг».
Присутствовали:
1. Родители обучающихся, посещающих секцию.
2. Заместитель директора Е.Г.Лепешкина.

3. Педагог дополнительного образования А.А.Прохожев.

ПОВЕСТКА.
1. Знакомство родителей с нормативными документами по организации услуги.
Е.Г.Лепешкина

2. Порядок предоставления услуги.
А.А.Прохожев

3. Разное
1.Слушали Е.Г.Лепешкину ,зам.директора, которая познакомила родителей с нормативными документами, регламентирующими организацию «Спортивной секции кикбоксинг»:

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах в Муниципальном бюджетном общеобразовательном   учреждении «Школа № 128»;

- Об утверждении Методических рекомендаций по расчету тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений (с изменениями на 18 мая 2016 года);

- Постановлением администрации города Нижнего Новгорода «Об установлении тарифа на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемую Муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Школа №128» от 15.12.2016 № 4269
- Постановлением администрации города Нижнего Новгорода « О внесение изменений в Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 15.12.2016 № 4269» от 08.07.2019 № 2183.

- Договором на предоставление   платной дополнительной образовательной   услуги.
2.Слушали Прохожева А.А., педагога дополнительного образования, который познакомил родителей с порядком предоставления услуги, рабочей программой «Спортивной секции «Кикбоксинг» , расписанием тренировок, требованиями по спортивной форме и обуви, порядком оплаты.

Александр Александрович особенно обратил внимание на часть рабочей программы п.1.17 «Формы и режим занятий»:
Практические занятия составляют большую часть программы. Каждое практическое занятие состоит из 3 частей:

- подготовительной (ходьба, бег, упражнения на внимание, на осанку); - основной (упражнения)

- заключительной (медленный бег, подвижные игры, ОФП, подведение итогов, домашнее задание).

В целях улучшения реализации учебной программы
соединены учебно-тренировочные занятия с выполнением ежедневных самостоятельных заданий по плану, чем будет осуществляться индивидуальный подход к каждому воспитаннику.

Занятия могут также проводиться в форме соревнований в качестве  участника и в качестве зрителя ,что помогает оценивать  ошибки, приемы, психологические особенности участников.
Если тренер с командой обучающихся выступает на соревнованиях районного, городского уровня, то тренировка для остальных не отменяется, а проходит в виде разбора выступлений участников соревнований на стадионе на месте проведения соревнований. Если соревнования более высокого уровня, то занятия проводит педагог ,ведущий другую группу. В случае карантина, занятия переносятся на июнь. Оплата производится за месяц в котором был карантин, за июнь оплата не производится.
При малой численности обучающихся в группе группы могут объединяться по согласованию с родителями.
 Решили:
- предложили родителям строго соблюдать обязанности родителей и обучающихся ,обозначенные в договоре.
Секретарь                                                                          Палысаева Н.А.
Спортивная секция «Кикбоксинг»